АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «30»марта 2015 года
   № 130              ст. Егорлыкская

О создании единой комиссии по обследованию и оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Егорлыкского сельского поселения.
В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом  Министерства транспорта Российской Федерации от 27 августа 2009г. № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать единую комиссию по обследованию и оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Егорлыкского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Положение о постоянно действующей единой комиссии по обследованию и оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Егорлыкского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Егорлыкского

сельского поселения                                                                И.И. Гулай

Постановление вносит:

Сектор  муниципального хозяйства

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Егорлыкского сельского поселения

от 30.03. 2015г. № 130
СОСТАВ

единой комиссии по обследованию и оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Егорлыкского сельского поселения
	Гулай Иван Иванович

	Глава Егорлыкского сельского поселения, председатель комиссии

	Димитров

Александр Анатольевич
	заместитель Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Морозов Николай Геннадьевич
	государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Егорлыкскому

району (по согласованию)

	Хаустов Дмитрий Геннадьевич

	заведующий сектором муниципального хозяйства

	Форвальд Эмиль Васильевич
	начальник Егорлыкского участка

ГУП РО «Зерноградское ДРСУ» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Егорлыкского сельского поселения

от30.03. 2015г. № 130
ПОЛОЖЕНИЕ
о единой комиссии по обследованию и оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Егорлыкского сельского поселения.
1.Настоящее положение устанавливает порядок работы комиссии по обследованию и оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Егорлыкского сельского поселения

2.Основной задачей комиссии является  оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Егорлыкского сельского поселения.

3 Обследование автомобильных дорог Егорлыкского сельского поселения осуществляется в целях – получения полной и достоверной информации о состоянии дорог и принятых мерах по устранению ранее отмеченных недостатков, дальнейшая разработка рекомендаций по снижению уровня аварийности, улучшению организации дорожного движения.

4. Оценка технического состояния автомобильных дорог, расположенных на территории Егорлыкского сельского поселения проводится два раза в год (в начале осеннего и в конце весеннего периодов). Период проведения обследования не должен превышать одного месяца.

5. При подготовке к обследованию изучаются данные о проверяемой дороге. Для этого используют:

- дислокация дорожных знаков, схемы разметки;

- статистика аварийности;

- акты предыдущих проверок;

6. В процессе обследования путем визуального осмотра устанавливаются и определяются:

состояние полосы отвода, земляного полотна и водоотвода;

состояние покрытия проезжей части, его дефекты;

состояние искусственных дорожных сооружений;

качество содержания дороги и дорожных сооружений.

7. При проведении обследования состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящиеся на территории Егорлыкского сельского поселения основное внимание уделяется:
эксплуатационному состоянию проезжей части, обочин, тротуаров, пешеходных дорожек;

обеспечению видимости на кривых в плане и продольных в профиле, пересечениях и примыканиях;

состоянию и оборудованию автопавильонов;

состоянию освещения;

обозначению и оборудованию пешеходных переходов;

ограждению мест производства работ на проезжей части, организации и состоянию их объездов;

состоянию дорожных знаков, разметки;

состоянию стоянок и площадок отдыха, съездов;

обеспечению чистоты и порядка полосы отвода и территории, прилегающей к дороге.

8. Результаты визуального осмотра оформляются актом обследования, в котором отражаются выявленные недостатки автомобильной дороги и предложения комиссии по их устранению с указанием необходимых мероприятий. (Приложение 1).

9. По результатам визуального осмотра Единая комиссия может принять решение о необходимости проведения инструментального обследования.

10. Акт подписывается всеми членами Единой комиссии.

11. Копии актов с предложениями по проведению мероприятий для устранения выявленных недостатков направляются в дорожные, коммунальные и другие организации, с которыми заключены муниципальные контракты (гражданско-правовые договора) на оказание услуг по содержанию и ремонту автомобильные дорог и искусственных сооружений Егорлыкского сельского поселения.

	Приложение № 1

к Положению о о единой комиссии по обследованию и оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Егорлыкского сельского поселения от30.03. 2015 г. № 130

Акт
обследования автомобильных дорог общего пользования местного значения Егорлыкского сельского поселения.

 Комиссия в составе:

	Гулай Иван Иванович

	- Глава Егорлыкского сельского поселения, председатель комиссии

	Димитров

Александр Анатольевич
	- заместитель Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Морозов Николай Геннадьевич
	государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Егорлыкскому

району (по согласованию)

	Хаустов Дмитрий Геннадьевич

	заведующий сектором муниципального хозяйства

	Форвальд Эмиль Васильевич
	начальник Егорлыкского участка

ГУП РО «Зерноградское ДРСУ»

Произвела в период  с 01 апреля по 17 апреля 2015 года обследование  автомобильных дорог общего пользования местного значения Егорлыкского сельского поселения протяженностью 73,825 м.

В результате осмотра установлены дефекты и повреждения, их объемы и меры по устранению.

	Наименование

сооружений
	Повреждения

дефекты
	Объем

Куб.м.
	Меры по устранению
	Примечание

Подписи

	Гулай И.И.

	Димитров А.А.

	Морозов Н.Г.

	Хаустов Д.Г.

	Форвальд Э.В.